
        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                         «СТЕКСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

                           Ардатовского муниципального округа 

 

                                                              ПРИКАЗ 

от   30 августа  2024 года                                                   № 151/1  

Об организации горячего питания в школе 

в 2024-2025 учебном году  

   На основании положения об организации питания обучающихся в МБОУ 

Стексовской СШ, в целях сбалансированного, калорийного питания в 

Учреждении  и   строгого выполнения санитарно – эпидемиологических норм 

при организации питания в 2024 – 2025 учебном году, приказываю: 

 

1.Организовать питание в школе в соответствии с правилами и нормами 

СанПин, которое должно быть полноценным, разнообразным по составу 

продуктов и полностью удовлетворять физиологические потребности 

растущего организма в основных пищевых веществах. 

 

2.Организовать питание обучающихся 1-4 классов за счет средств 

государственного бюджета, стоимость бесплатного набора продуктов 

горячего питания на одного обучающегося, получающего начальное общее 

образование в размере 72,35 руб., обучающихся 5-9 классов за счет 

родительских средств, стоимость платного набора продуктов горячего 

питания составляет 50 рублей, двух обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья за счет средств государственного бюджета, 

стоимость бесплатного набора продуктов горячего питания для обучающихся 

в 5 и 8 классах составляет 151,25 руб.. 

3. Назначить ответственным за организацию питания в Учреждении Малову 

Антонину Викторовну. 

4. Вменить в обязанности Маловой А.В. предоставление информации по 

вопросу питания в  отдел по вопросам образования администрации 

Ардатовского муниципального района до 03 числа каждого месяца. 

5. Создать комиссию по списанию продуктов питания в составе:                                             

директора школы Топорковой Е.И., заведующей хозяйственной частью 



Маловой А.В., повара Кармановой В.В., председателя профкома Шехуновой 

Л.В.   

 6. Создать бракеражную комиссию в составе:                                             

директора  школы Топорковой Е.И.;                                                                  

заведующей хозяйственной частью Маловой А.В.;                                                                                       

медицинской сестры Долбаковой Н.А. 

6.Возложить на бракеражную комиссию ответственность за контроль и 

закладку  продуктов питания. 

7. Утвердить график посещения столовой обучающимися. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                           Е.И.Топоркова  


		2024-09-12T11:44:28+0200
	Топоркова Елена Ивановна




